
-  . - . J I .* * 1

Příloha č. 2 Směrnice GŘ ŘSD č. 4/2007, v 3.0 

ZÁPIS O PŘEDÁNÍ PRACOVIŠTĚ
podle § 2 odst. (3) nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP

na staveništích

Předávající za objednatele: ŘSD ČR, SSÚD 8 Rudná, Masarykova 963, Rudná u Prahy

Přejímající za zhotovitele: ENERGOSERVICE CZ s.r.o. Komenského 398 , Nová Paka PSČ
509 01

Smlouva o dílo: 19ZA-002238 ze dne: 20.3.2017

Předávaná pracoviště: Servis a údržba elektro-pravidelný servis silnoproud D5 0,0 km-28,5 km

Koordinátor BOZP*

I. Zhotovitel ie seznámen:

a) a má k dispozici Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 s přílohou č. 1 a 3 a technologický postup* na 
základě požadavku § 3 písm. b) bod 8. nařízení vlády č. 591/2006 Sb.*

b) s odstavnými místy a příp. skladovacími plochami na dálnici D5 0,0km-28,5km.

c) s riziky práce (nebezpečím úrazu) a se způsobem přivolání pomoci,

d) s povinností zaměstnanců zhotovitele používat osobní ochranné pracovní prostředky a pomůcky, 
zejména výstražné oděvy při provádění prací na dálnicích a silnicích za provozu,

e) s povinností zpracovat technologický postup, pokud pro provádění prací zhotovitelem je jeho 
zpracování vyžadováno dle § 3 písm. b) bod 8. nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

II. Zhotovitel stanovil:
následující zaměstnance odpovědné za dozor v oblasti BOZP 

jméno a příjmení:

Předání pracoviště:
Při fyzické prohlídce pracoviště zástupci obou stran nebyly zjištěny závady z hlediska BOZP. 

Soupis závad s uvedením termínu a odpovědnosti za jejich odstranění: Bez závad

Vzhledem k výše uvedenému objednatel tímto předává zhotoviteli shora uvedená pracoviště.

V Rudné dne : 1.4.2017



D ě ln íc i -  p raco vn í oděv le tn í 
odlehčené va rian ty

C -  Technici, pracovní oděv zimní
Qcóv tvoři kabát nebo blůza s dlouhými rukávy Barvu mají fluorescenční žlutou. Na kabátu i blaze jsou ave retronoftexnl pásy na rukávech, dva 
kolem Srupu a dva pasy přes ramena Kubát musi byl ťidy 3 dle ČSN EN ISO 20471 Btúza mual být nejméně tfidy 2 die ČSN EN ISO 20471. 
Jako tfopinůk mohou býi použity koinoty v piovederi dle B2 nebo B3. kleré máji podktadovy materiál celoplošně ve fluorescenční žlulé

D -  Technici, pracovní odiv letni
Oděv tvoří blůza s dlouhými rukávy nebe vesta Barvu mají fluorescenční žlutou Na blůze jsou dva retroreflexnl pásy na rukávech, dva kolem 
trupu a dva pásy přes ramena. Na vestě jsou dva retroreflexnl pásy kolem trupu a dva pásy přes ramena. Pásy přes ramena mohou být na 
zádech zkříženy. Blůza i vesta musí být třídy 2 dle ČSN EN ISO 20471
Jako doplněk mohou být použity kalhoty v provedení dle 82, které mají podkladový materiál celoplošně ve fluorescenční žluté 
Místo vesty též může být použito tričko dle B2

šířky retroreflexních pásů, jejich umístěni a rozteče musí odpovídat ČSN EN ISO 20471.

Umístění firemního loga na prsou a na zádech stanovuje Grafický manuál ŘSD. Logo se umisťuje pouze na blůzy a kabáty na vestách a tričkách 
se nepoužívá

Detailní použiti jednotlivých druhů výstražných oděvů stanovují Provozní směrnice a Směrnice GŘ -  Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích 
a silnicích



Technici -  p raco vn í odCv z im n í, va rian ty

Vzory výstražných oděvů

gr»?fgj
Technic i -  p raco vn í odčv le tn í, voriar ly

Tento výkres stanovuje vzory výstražných odévú pro práci na komunikacích za provozu Jedná se o minimální požadavky 

Výkres je závazný pro zaměstnance ŘSD. Všechny nové výstražné oděvy v rámo ŘSD musí odpovídat tomuto výkresu

A -  Dělníci, pracovní odév zJmni
Odév se skládá z kalhot s né prsní ke m a se álemi a kabátu. Komptetni odév musi být tfidy 3 dle ČSN tN  ISO 20471. Samotné kalhoty i samotný 
kabát splňuji požadavky alespoň pro třídu 2 Spodní část nohavic pod koleno a spodní část rukávů pod loket mají barvu fluorescenční žlutou 
Zbytek podkladového materiálu má barvu fluorescenční oranžovo-červenou.
Na kalhotách v oblasti pasu a ve dvou místech pod kolenem je 'etroreflexní pás Na kabátu jsou dva retroreflexni pásy na rukávech, dva kolem 
Irupu a dva pásy pres ramena

B1 -  Dálnici, pracovní odév letni, základní varianta

Oděv se skládá z kalhot 5 napmnikern a se ilecra 9 blůzy s dlouhými rukávy. Kompletní oděv musí být třídy 3 dle ČSN EN ISO 20471. Samotné 
kalhoty i samotná blůza splňuji požadavky alespoň prc třídu 2. Spodní část nohavic pod kolono a spodní část rukávu pod loket mají barvu 
fluorescenční žlulou. Zbytek podkladového materiálu má barvu fluorescenční oranžovo^ervenou.
Na kalhotách v oblasti pasu a ve dvou místech pod kolenem je rBtroreflexnl pás. Na blůze jsou dva retroreflexni pásy na rukávech, dva kolem 
trupu a dva pásy přes ramena

B2 -  Dělnici, pracovní oděv letní, odlehčené varianty
Při velmi teplém počasí lze použit jednu z odlehčených variant letniho oděvu Oděv se vždy skládá z kalhol a trička nebo kalhot a ve6ty Nesmí
být použity pouze kalhoty, pouze Mčkc nebo pouze vesta
Základní barva kalhot |e fluorescenční oranžovo-červená. Dlouhé kalhoty a kalhoty 6 nápranlxem a se Slemi mají spodní část pod kolena 
fluorescenční žlulou Bermudy mají pouze fluorescenční oranžovo-červenou barvu Kalhoty s nápnsníkem a se ělemi máji v oblastí pasu a ve dvou 

místech pod kolenem retroreflexni pás a jsou třídy 2 dle ČSN EN ISO 20471 Dlouhé kalhoty a bermudy máji ve dvou místech pod nebo nad 

kolenem retroreflexni pás a jsou nejméně třídy 1 dle ČSN EN ISO 20471.
Tričko s krátkým rukávem a vesta mají barvu fluorescenční žlutou Vždy máji dva retroreflexni pásy kolem trupu s dve ramenni pásy, které mohou 

být na zádech zkříženy Tričko i vesta musí být tňdy 2 dle ČSN EN ISO 20471 Pokud má tričko dlouhé rukávy (mikina), má na každém dva 
retroreflexni pásy
Tento odév nesmí být použit pro plánovanou noční práci.

•v *.r*d x j/r*c tw > ieié  pr * ap^ r /P P *  o  zno4«if

P
říloha č. 3 S

m
ěrnice G

R
 R

S
D

 č. 4/2007, v 3.0


